## **Construction of Railway Over Bridges**

617. SH. INDU RAJ NARWAL, M.L.A.:- Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the steps taken by the Government for the construction of Railway over bridges to be constructed on Meham Road and Baroda Road in Gohana City of Gohana Assembly Constituency for which the survey is being conducted for the last 2 years togetherwith the time by which these over bridges are likely to be constructed?

#### DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Sir,

- (i) The proposed ROB on Meham road falling on LC-29:-The GAD has been sent to Railways for approval. Railways also requested to include this ROB in the Pink Book.
- (ii) The proposed ROB on Baroda road falling on LC-30:
  The GAD is under preparation. However, the request has been sent separately to Railways authority to include the proposed ROB in the Pink Book.

The work of both ROBs will be taken in hand, as and when these are approved and are included in the Pink Book by the Railways.

\*\*\*

## रेलवे उपरि पुल का निर्माण

617. श्री इंदुराज नरवाल, एम.एल.ए.:- क्या उप—मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि गोहाना शहर में महम सड़क तथा बड़ोदा सड़क पर निर्मित किए जाने वाले रेलवे उपरि पुलों के निर्माण करने के लिए सरकार द्वारा क्या पग उठाए गए और जिसके लिए गत् 2 वर्षों से सर्वेक्षण किया जा रहा है तथा इन उपरि पुलों के कब तक निर्मित किए जाने की संभावना है ?

# दुष्यंत चौटाला, उपमुख्यमंत्री, हरियाणा

### श्रीमान जी,

- i) महम रोड़ पर एलसी—29 पर पड़ने वाले प्रस्तावित रेलवे उपरगामी पुल:— जीएडी को मंजूरी के लिए रेलवे के पास भेजा गया है। रेलवे से इस उपरगामी पुल को पिंक बुक में शामिल करने का भी अनुरोध किया गया है।
- ii) बड़ौदा रोड पर एलसी—30 पर पड़ने वाले प्रस्तावित रेलवे उपरगामी पुल जीएडी तैयार की जा रही है। हालांकि, प्रस्तावित उपरगामी पुल को पिंक बुक में शामिल करने के लिए रेलवे प्राधिकरण को अलग से अनुरोध भेजा गया है।

जैसे ही रेलवे द्वारा दोनो उपरगामी पुलों को स्वीकृत करके पिंक बुक में शामिल किया जाएगा, पुलों का काम शुरू कर दिया जाएगा।

\*\*\*